TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH BẮC KẠN

Số:          /LĐLĐ-CTCS

V/v phối hợp thực hiện phong trào

“Đoàn kết sáng tạo”; hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2020;

tham gia cuộc thi “Tìm hiểu 90 năm

Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Kạn, ngày            tháng 3 năm 2020

Kính gửi:  - Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

- Các Công đoàn ngành;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh

- Các Công đoàn cơ sở thuộc ngành TW đóng trên địa bàn.

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-MTTQ-BTT, ngày 27/02/2020 của Ủy ban Mặt

trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai thực hiện phong trào

“Đoàn kết sáng tạo” nâng cao năng suất, hiệu quả hội nhập quốc tế trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn năm 2020; Kế hoạch số 129/KH-UBND, ngày 13/3/2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; Công văn số 165/CV-BTG, ngày

18/3/2020 của Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tham gia

cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của

Đảng, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh thực hiện

như sau:

1. Triển khai phong trào “Đoàn kết sáng tạo” nâng cao năng suất, hiệu

quả hội nhập quốc tế trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2020

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, nội dung nhiệm vụ giải

pháp thực hiện phong trào “Đoàn kết sáng tạo” nâng cao năng suất, hiệu quả hội

nhập quốc tế trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn do Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh

Bắc Kạn phát động (Gửi kèm công văn này và đăng tải trên trang thông tin điện tử

LĐLĐ tỉnh) để mỗi đoàn viên, người lao động nhận thức đầy đủ về phong trào,

phát huy mạnh mẽ sức sáng tạo trong các lĩnh vực công tác, lao động sản xuất, góp

phần nâng cao năng suất lao động, chất lượng giải quyết công việc, phấn đấu hoàn

thành tốt các mục tiêu, nhiệm vụ của mỗi cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

Phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp xây dựng chương

trình, kế hoạch triển khai thực hiện phong trào “Đoàn kết sáng tạo”; tiến hành

đánh giá tổng kết phong trào vào dịp cuối năm, lựa chọn các sáng kiến, ý tưởng

mới tiêu biểu, các điển hình tiên tiến trong phong trào đề nghị cấp có thẩm quyền

xem xét, công nhận, tôn vinh, khen thưởng. Riêng đối với các công đoàn cấp trên

trực tiếp cơ sở căn cứ vào kế hoạch triển khai phong trào “Đoàn kết sáng tạo” của

ngành, địa phương để chỉ đạo các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện cho phù

hợp, đạt hiệu quả.

2. Hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2020

Phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tổ chức các hoạt động

hưởng ứng, tham gia Chiến dịch Giờ Trái đất theo hướng sáng tạo, thiết thực phù

hợp với điều kiện thực tế trên cơ sở các nội dung yêu cầu tại Kế hoạch số

129/KH-UBND, ngày 13/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Vận động đoàn viên, người lao động hưởng ứng tham gia tắt đèn và các thiết

bị sử dụng điện không cần thiết trong khoảng thời gian từ 20h30’ đến 21h30’ thứ

Bảy, ngày 28/3/2020.

3. Tham gia cuộc thi “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống ngành

Tuyên giáo của Đảng”

Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân viên chức lao động

tích cực tham gia Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống

ngành Tuyên giáo của Đảng” trên mạng VCNET. Thời gian thi trắc nghiệm được

tiến hành hàng tuần, bắt đầu tuần thi thứ nhất từ ngày 23/3/2020, kết thúc vào

ngày 13/7/2020.

(Thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên Tạp chí của Ban Tuyên giáo Trung ương

tại địa chỉ: http://www.tuyengiao.vn/tu-lieu/huong-dan-chi-dao/ke-hoach-to-

chuc-cuoc-thi-trac-nghiem-tim-hieu-90-nam-ngay-truyen-thong-nganh-tuyen-giao-

cua-dang-127146).

Nhận được Công văn này đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

Gửi bản điện tử
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Ủy ban MTTQ tỉnh (b/c);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Như kính gửi (t/h);

Gửi bản giấy

- Các đơn vị không có TDOffice (t/h);

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Minh Thanh

http://www.tuyengiao.vn/tu-lieu/huong-dan-chi-dao/ke-hoach-to-chuc-cuoc-thi-trac-nghiem-tim-hieu-90-nam-ngay-truyen-thong-nganh-tuyen-giao-cua-dang-127146
http://www.tuyengiao.vn/tu-lieu/huong-dan-chi-dao/ke-hoach-to-chuc-cuoc-thi-trac-nghiem-tim-hieu-90-nam-ngay-truyen-thong-nganh-tuyen-giao-cua-dang-127146
http://www.tuyengiao.vn/tu-lieu/huong-dan-chi-dao/ke-hoach-to-chuc-cuoc-thi-trac-nghiem-tim-hieu-90-nam-ngay-truyen-thong-nganh-tuyen-giao-cua-dang-127146

		thanhbm.ldld@backan.gov.vn
	2020-03-20T15:05:25+0700

		liendoanlaodong@backan.gov.vn
	2020-03-20T15:24:11+0700

		2020-03-20T15:25:16+0700

		2020-03-20T15:25:35+0700